（参考様式2-7）

事務所変更（主要境内建物の変更）についての公告

　宗教法人「　　　　　」の主たる事務所（主要境内建物）を下記のとおり変更することになりましたので、宗教法人法第23条の規定により公告します。

　　　年　　月　　日

　信者その他利害関係人各位
                                   所在地
　　　　　  （旧住所）
                                   宗教法人「　　　　　　　　　　」
                                   代表役員                          印

記

１　移転する事務所
  　　・所在地　　　　　　　○○市○○町○丁目○○番地
  　　・新たに取得した境内地、境内建物の概要
      ・境内地　　　　○○○㎡    （地目○○）
      ・境内建物      延べ床面積　○○○㎡　（１階○○㎡、　２階○○㎡）
                      構造　　木造スレート葺２階建
２  費用負担
  　　・取得費用　　　　○○○円
　　　・取得する相手    ○○○○○（住所：○○○○）
  　　・支払方法      　預貯金から支払う。新たな借り入れは行わない。など。

３　移転前の事務所の取り扱い
      移転前の事務所については、敷地は借地であり賃貸契約を解除するとともに、事務所（境内建物）については、○年○月○日までに解体撤去し、法人財産は残さない。

[bookmark: _GoBack] （これは、事務所移転および境内建物移転の公告の記載例ですので、これを参考にして作成していただければ結構です。）